
Sub-Gerencia General Operación, 18 de octubre de 2018.      

                                                            

                S.G.G.O. Nro. 160/18                        

                                                            

VISTO: la licitación abreviada Nro. J8A69650 que tiene por--

objeto la adquisición de los artículos: Ítem 1 "formulario--

A4 factura telefonía fija y datos" e Ítem 2 "formulario A4--

factura telefonía móvil", con opción por parte de Antel de--

adquirir hasta un 100% más.                                 

                                                            

RESULTANDO: I) que la mencionada licitación se autorizó por-

Resol. S.G.G.O. Nro. 092/18 de fecha 01.06.18;              

                                                            

           II) que realizado el acto de apertura de ofertas-

se recibieron propuestas de las empresas IMPRENTA LA ECONÓ- 

MICA S.A., M.A.T.E.C.S.A., ISORAL S.A. y GARINO HNOS. S.A., 

las que fueron remitidas a la Comisión Asesora de Adjudica- 

ciones para su correspondiente evaluación y dictamen;       

                                                            

          III) que la empresa M.A.T.E.C.S.A. retiró su ofer-

ta;                                                         

                                                            

           IV) que de las pruebas realizadas a las muestras 

presentadas, surge que la oferta de la empresa ISORAL S.A.  

para el item 1 no es técnicamente adjudicable;              

                                                            

            V) que las restantes ofertas son técnicamente---

adjudicables y desde el punto de vista formal no hay obser--

vaciones que formular;                                      

                                                            

            VI) que desde el punto de vista económico se----

confeccionó el cuadro comparativo de precios crecientes, del

que surge que las ofertas más convenientes son las presenta-

das por las empresas IMPRENTA LA ECONÓMICA S.A. e ISORAL    

S.A. para los ítems 1 y 2 respectivamente.                  

                                                            

CONSIDERANDO: I) que la licitación es necesaria para no com-

prometer el normal suministro del material de que se trata a

las áreas usuarias;                                         

                                                            

             II) que se verificó el cumplimiento a lo dis---

Texto de Resolución Compra: J8A69650



puesto por el Art. 13 de la Ley Nro. 17.904 de fecha--------

07.10.05.                                                   

                                                            

ATENTO: a lo dispuesto por Resol. Nro. 813/15 de fecha------

28.05.15 y a lo informado por la Comisión Asesora de Adjudi-

caciones con fecha 17 de octubre de 2018,                   

                                                            

  EL SUB-GERENTE GENERAL OPERACIÓN DE ANTEL EN EJERCICIO DE 

             ATRIBUCIONES DELEGADAS RESUELVE:               

                                                            

--1ro.) Aprobar la presente adjudicación, sujeta a la inter-

vención preventiva de legalidad del Cr. Delegado del Tribu--

nal de Cuentas, de acuerdo al siguiente detalle:            

                                                            

I) A IMPRENTA LA ECONÓMICA S.A., segun su oferta presentada 

con fecha 21.06.18.                                         

                                                            

                                                            

                                                            

CANT  DESCRIPCIÓN                             PRECIO TOTAL  

                                                            

9.600  Ítem 1: Formulario A4 Factura                        

telefonía fija y datos a un precio                          

por millar de $ 514,50........................$ 4.939.200,00

I.V.A. 22%....................................$ 1.086.624,00

MONTO TOTAL A ADJUDICAR IMP. INC..............$ 6.025.824,00

                                                            

II) A ISORAL S.A., segun su oferta presentada con fecha     

21.06.18.                                                   

                                                            

CANT  DESCRIPCIÓN                             PRECIO TOTAL  

                                                            

6.000  Ítem 2: Formulario A4 Factura                        

telefonía móvil a un precio                                 

por millar de $ 418,00........................$ 2.508.000,00

I.V.A. 22%....................................$   551,760,00

MONTO TOTAL A ADJUDICAR IMP. INC..............$ 3.059.760,00

                                                            

--2do.) Regirá lo establecido en el Pliego de Condiciones---

Nro. J8A69650 y sus aclaraciones.                           

                                                            

Texto de Resolución Compra: J8A69650



Pase a la Gerencia de División Contrataciones.              

                                                            

Expte. J8A69650.-                                           

Texto de Resolución Compra: J8A69650


